КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ВОСТОЧЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
ВОСТОЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  РЕШЕНИЕ

13.10.2021                                          с. Восточное                                  № 12-42-р

[bookmark: _GoBack]О передаче муниципального имущества Восточенского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края в муниципальную собственность Администрации Краснотуранского района
Красноярского края

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с законом Красноярского края от 26.05.2009 № 8-3290 «О порядке разграничения имущества между муниципальными образования края», руководствуясь Уставом Восточенского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края, Восточенского сельский Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Перечень муниципального имущества Восточенского  сельсовета Краснотуранского района Красноярского края, передаваемого в муниципальную собственность Администрации Краснотуранского района Красноярского края, согласно приложению.
2. Передать из муниципальной собственности Восточенского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края в муниципальную собственность Администрации Краснотуранского района Красноярского края имущество, указанное в приложении.
3. Администрации Восточенского сельсовета совместно с Администрацией Краснотуранского района, оформить передачу имущества актами приема-передачи.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансово экономическому развитию, бюджетной политике, налогам и управлению муниципальной собственностью.
5. Настоящее Решение   вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Импульс» (ведомости органов местного самоуправления Восточенского сельсовета) и на официальном сайте администрации Восточенского сельсовета.

Председатель Восточенского
сельского Совета депутатов                                                      С.Н. Байзан

Глава  Восточенского сельсовета                                             Л.И.Поленок

Приложение  № 1
к решению Восточенского
сельского Совета депутатов
от 13.10 .2021 № 12-42-р

Перечень
имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального образования Восточенский  сельсовет  Краснотуранского района     Красноярского    края, в муниципальную собственность
муниципального образования Краснотуранский район Красноярского края
в процессе разграничения муниципального имущества

	№ п/п
	Полное наименование предприятия, учреждения, наименование имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения, адрес местонахождения имущества
	Балансовая стоимость имущества по состоянию
на 01.03.2022
(тыс. рублей)
	Назначение (специализация) имущества
	Индивидуализи-рующие характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификацион-ный номер)

	1
	Нежилое здание

	Красноярский край,
Краснотуранский район, с. Восточное,
ул. Советская, д.16а
	2216,0
	сельский дом культуры
	кадастровый номер:
24:22:0201004:39,
площадь 1107,7кв.м.

	2
	Земельный участок

	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый
адрес ориентира: р-н Краснотуранский   с Восточное, ул. Советская,16а.
	кадастровая стоимость
418,028
	категория земель: земли населенных пунктов,
земельные участки, предназначенные для размещения объектов культуры, искусства (сдк), для размещения
объектов социального и коммунально-бытового назначения
	кадастровый номер
24:22:0201006:3, площадью 3811кв.м.